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سرویس سیاسی-  جلالی زاده شانس حمایت اصلاح طلبان از ظریف را ناچیز دانست 
و گفت: او در وزارت خارجه هم موفق نبوده است.

چیزی تا انتخابات ریاست جمهوری باقی نمانده و لیست کاندیدا های احتمالی مدام 
به روز می شود. افرادی در روز های اخیر به این فهرست ها اضافه شده و نام برخی نیز خط 
خورده است. در هر دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا نیز وضع همین است و وضعیت آنان 
تفاوت جدی ندارد. شاخص ترین نامزد های احتمالی در جبهه اصلاحات محمدرضا عارف، 
اســحاق جهانگیری، محسن هاشــمی، محمدرضا خاتمی و همچنین محمد جواد ظریف 
هســتند. صحبت هایی نیز درباره ائتلاف با علی لاریجانی یا رونمایی از افرادی ناشــناخته 

همچون سورنا ستاری به گوش می خورد. 
در گفت وگویی با جلال جلالی زاده، عضو حزب اتحاد ملت از جدی بودن و نبودن یا 

شانس پیروزی هر کدام از این افراد پرسیدیم.
وی دربــاره کاندیداتــوری محمدرضا عارف گفت: »گمانه هایــی وجود دارد که او 
می خواهد کاندیدا شود، اما فکر نمی کنم اصلاح طلبان روی او اجماع کنند. به نظر من حتی 

اگر کاندیدا شود هم امکان رای آوری ندارد«.
جلالی زاده در واکنش به گمانه هایی که اخیرا درباره معرفی محســن هاشمی از سوی 
کارگزارن مطرح شده، نیز گفت: »محسن هاشمی هم به نظر من کسی نیست که اصلاح طلبان 

روی او اجماع کنند یا امکان رای آوی داشته باشد«.
این نماینده پیشــین مجلس، اما اسحاق جهانگیری را یکی از گزینه های مناسب برای 
نمایندگی جریان اصلاحات در انتخابات آتی دانســت و گفت: »جهانگیری مهره مناســبی 
اســت. او با توجه به ســوابق اجرایی و همچنین اصلاح طلب بودن مورد اســتقبال اصلاح 
طلبان قرار می گیرد. امتیاز دیگر او نیز احتمال تایید صلاحیت است و بر این اساس می تواند 

کاندیدای مناسبی باشد«.
وی در پاســخ به اینکه آیا حضور او در دولت روحانی از شــانس رای آوری وی 
نکاســته است؟ گفت: »او بنا به مصلحت هنوز در دولت مانده است و خیلی با روحانی 
زاویــه و اختــلاف نظر دارد. فکر می کنم که مردم این ها را می دانند و او گزینه مناســبی 

است«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره جدی بودن کاندیداتوری سورنا ستاری نیز گفت: 

»فکر نمی کنم افرادی که ناشناخته هستند امکان رای آوری داشته باشند«.
جلالی زاده احتمال حمایت اصلاح طلبان از محمد جواد ظریف را هم ناچیز دانســت 
و گفت: »آقای ظریف در حوزه عملکرد خود موفق نبوده اســت و در چند جلســه اخیر در 
مجلس نیز نشــان داد فرد توانمندی نیست. او چندین سال است وزیر امور خارجه است و 
هنوز نتوانسته چهار تا سفیر را تغییر دهد و سفرای او اکثرا همان سفرای دوره احمدی نژاد 

هستند. به نظر من او با استقبال مردم مواجه نمی شود«.
وی افزود: »همچنین فکر نمی کنم که اصلاح طلب ها از او حمایت کنند. به هر حال او 
اصلاح طلب نیست و اگر بنا باشد که اصلاح طلبان از یک گزینه غیر اصلاح طلب حمایت 

کنند همان بلایی دولت روحانی دوباره بر سرشان خواهد آمد.«
ایــن عضو حزب اتحاد ملت درباره حرف و حدیث ها پیرامون احتمال کاندیداتوری 
محمدرضا خاتمی نیز گفت: »اگر محمدرضا خاتمی تایید صلاحیت شود که دیگر نور علی 
نور اســت. او توانمند، مدیر و خوش فکر اســت. ضمن اینکه مورد استقبال مردم هم قرار 

خواهد گرفت«.
وی همچنیــن با ایده ائتلاف بــا لاریجانی مخالفت کرد و گفت: »اگر اصلاح طلبان با 
یک نامزد غیراصلاح طلب ائتلاف کنند آخرین تیر را به خود زده اند. دیگر مشــخص شــده 
که کاندیدای نیابتی و ائتلافی بعد از آنکه انتخاب شــد اصلاح طلبان را فراموش می کند و 
نتیجه این است که اصلاح طلبان مورد انتقاد و اعتراض مردم قرا بگیرند و کاری هم از آنان 

ساخته نباشد«.

معاون سیاسی استاندار بوشهر در نشست بررسی علت بروز آسیب های اجتماعی 
در بین قشر کودک و نوجوان، با تسلیت ایام سوگواری پیامبر عظیم الشان اسلام حضرت 
محمد )ص( و ائمه اطهار )ع( با بیان اینکه در همه وقایع و حوادث مسئولان باید پاسخگو 
باشــند، اظهار کرد: خودکشی ۲ کودک و نوجوان در شهر های جنوبی استان بوشهر در 
کمتر از یک هفته موضوع بزرگی اســت و نگرانی هایی را در جامعه ایجاد کرده اســت. 
وی با اظهار تاسف از خودکشی نوجوان ساکن کنگان افزود: وقتی یک پدیده اجتماعی 
رخ می دهد متاســفانه احتمال الگوســازی و تسری به دیگران را نیز به دنبال خود دارد.  
خورشیدی  بر نقش رسانه های گروهی و متخصصان امور تربیتی و مشاوره در ارتقای 
مهارت های زندگی و تاب آوری در مقابله با بحران های وارده بر خانواده ها تاکید کرد. 
برابر بررســی های به عمل آمده، متاســفانه خانواده این نوجوان ۱۵ ساله ساکن کنگان، 
بــه دلیل حبس پــدر با محکومیت قتل عمد، از فقر اقتصادی و آســیب های اجتماعی 
رنج می برده اســت. این نوجوانان در یک کارگاه سنگ فروشــی اشتغال داشته و در پی 

محکومیت و حبس پدر، از دو سال پیش ترک تحصیل کرده بود.

دو عضو کمیســیون بهداشت در مجلس شــورای اسلامی از ابعاد پرونده کشف 
محمولــه قاچاق دارو در مرز عراق ابراز بی اطلاعی کرده و اعلام کردند که این موضوع 
در جلســه کمیســیون بهداشت به زودی بررسی خواهد شد. حسن رزمیان مقدم عضو 
کمیسیون بهداشت در مجلس شورای اسلامی در درباره این اتفاق، چنین توضیح داد که 
مجلس به مدت ۲ هفته تعطیل بوده است؛ بنابراین نمایندگان خیلی در جریان این مساله 
نیســتند، ولی از فردا که جلســات مجلس به روال قبلی خود برمی گردد ما در جلسات 

کمیسیونی به این موضوع می پردازیم. 

محمود واعظی درباره انتشار مطلبی درباره تخصیص اعتبارات کرونایی به یکی از 
دانشگاه های کشور به دلیل عضویت فرزند رئیس جمهوری در هیئت علمی این دانشگاه 
اظهار کرد: همانطور که ســخنگوی دولت نیز توضیح دادند، ســازمان برنامه و بودجه به 
بســیاری از دانشگاه هایی که نیازمند هستند، کمک کردند و این روند هم ادامه دارد؛ حال 
ممکن است عده ای دنبال آن باشند تا بگردند و در هر دانشگاه افرادی را پیدا کنند و بگویند 
که بودجه دولت به خاطر این افراد به آن دانشگاه دادند. وی با تاکید بر اینکه بجز دانشگاه ها 
به بیمارستان ها و مراکز دیگر نیز کمک هایی شده است، گفت: درباره اعتباراتی که از محل 
صندوق توسعه ملی تخصیص داده می شود، هر اتفاقی که بیفتد بر اساس چارچوبی است 
که ما خدمت رهبری نوشتیم و بر اساس محور و دستورات ایشان از اعتبارات این صندوق 
استفاده می شود؛ مگر می شود هر کسی هر کاری که دلش بخواهد انجام دهد؟ رئیس دفتر 
رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: من درباره عضویت فرزند آقای روحانی در هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پرس وجو کردم و به من گفتند که اصلا چنین چیزی 
نیســت؛ در واقع اصل کسی که نشسته این سناریو را طراحی کرده، خبرنگاران را سر کار 
گذاشته که از مسئولین در این باره بپرسند درحالی که دختر آقای رئیس جمهوری اصلا در 

هیئت علمی آن دانشگاه عضویت ندارد.

علی مطهری در توییتر نسبت به اهانت های اخیر به حسن روحانی که در پی اظهار نظر 
وی درباره صلح و مذاکره مطرح شد واکنش نشان داد. متن یادداشت توییتری علی مطهری 
به این شرح است:من مذاکره با آمریکا را در شرایط فعلی به صلاح کشور نمی دانم، اما معتقدم 
اظهارنظر هر ایرانی خصوصا رئیس جمهور در این مورد باید آزاد باشد و نباید موجب توهین 

و تهدید شود. این که مقام رهبری مخالف مذاکره هستند مانع اظهارنظر دیگران نیست.

در پی بازگشــت پیکرهای پاک شهیدان رضا حاجی زاده، محمد بلباسی، محمود 
رادمهر، علی عابدینی و حســن رجایی فر از خان طومان به میهن اسلامی و خاکسپاری 
این شهدای مدافع حرم، دکتر علی لاریجانی، مشاور مقام معظم رهبری، در تماس تلفنی 
با خانواده های این شــهیدان به ایشان تســلیت گفت و صبر و بصیرت آنان را ستود.به 
گزارش ایسنا،دکتر لاریجانی در این تماس تلفنی از ایثار و رشادت شهدای مدافع حرم 
و صبر و مقاومت خانواده های معزز آنان تجلیل کرد.مشــاور مقام معطم رهبری در این 
گفت وگوی تلفنی ضمن تعزیت به خانواده  شــهدای مدافع حرم گفت: امنیت، عزت و 
معنویت کشــور، مرهون فداکاری و حماسه آفرینی این شهدای شجاع و فداکار است و 
ارواح طیبه آنان با نبی مکرم اسلام )ص( و سید جوانان اهل بهشت محشور خواهد بود.

گرامی مقدم درباره شــرایط اصلاح طلبان در انتخابات ۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ گفت: 
اگر وضعیت انتخابات ریاست جمهوری شبیه انتخابات دوم اسفندماه ۹۸ مجلس باشد 
قاعدتــا رقابت میان اصولگرا ها خواهد بود. در انتخابات ریاســت جمهوری اگر نرخ 
مشــارکت و احراز صلاحیت ها شــبیه انتخابات مجلس باشد خسارتش بیشتر است.

سخنگوی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری از 
نامزد نیابتی حمایت نخواهند کرد، افزود: اصلاح طلبان با توجه به هزینه سنگینی که در این 
باره متحمل شدند بعید است دست به ریسک بزنند و اگر نامزدی نداشته باشند از نامزدی 
غیر از خود حمایت نخواهد کرد.وی با اشــاره به اینکه شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان تاکنون هیچ فعالیت انتخاباتی نداشــته اســت، اظهار داشت: ممکن است 

احزاب اصلاح طلب در ماه های آینده نامزد های خود را معرفی کنند.

محمدرضا عارف گفت: انتظار بود دولت هایی که بعد از اتمام دوره اصلاحات زمام 
امور را بر عهده می گیرند روند آغازشده در دولت اصلاحات را ادامه می دادند و شاهد 
پیشــرفت های بیشــتری باشیم ولی نه تنها پیشرفتی در کار نبود بلکه هم در دولت آقای 
احمدی نژاد و هم در دولت آقای روحانی شاهد عقب گردهای زیادی در شاخص های 
مختلف بودیم.در دولت آقای احمدی نژاد ساختارها نابود شد در دولت آقای روحانی هم 
با جزیره ای عمل کردن شاهد وضعیت فعلی کشور هستیم.وی به شرایطی که انتخابات 
سال ۹۲ برگزار شد اشاره کرد و گفت: در شرایطی که بعد از حوادث سال ۸۸ با آن روبه رو 
بودیم و با آن شرایط امنیتی و یاس و سرخوردگی که بر نخبگان حاکم بود، با پیشتازی و 
میدان داری جوانان تحولات انتخابات سال ۹۲ شکل گرفت و معادلات برخی جریانات 

که می خواستند به زعم خود آخرین میخ را بر تابوت اصلاحات بزنند بر هم زدند.
 

جلالی سفیر ایران در روسیه در پاسخ به سوال خبرگزاری »اینترفاکس« که از وی 
پرسیده شد در اواخر ماه سپتامبر شما اعلام کردید که ایران و روسیه می توانند به زودی 
موافقتنامه تولید مشترک واکسن کرونا را امضا کنند. آیا پیشرفت و تاریخ های مشخصی 
در خصوص این مســئله وجود دارد؟ گفتگو در این مورد بین ایران و روسیه در جریان 
می باشد و طبیعتا در تماس تلفنی چندی پیش روسای جمهور نیز به این موضوع اشاره 

شد. من خیلی امیدوارم که ما بتوانیم قدم های موثری را با هم در این زمینه برداریم.

مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی در توئیتی نوشت »استیضاح حسن 
روحانی از دستورکار خارج نشده است« موضوعی که حسام الدین آشنا مشاور رسانه ای 
رئیس جمهور به آن واکنش نشان داد و در صفحه توئیترش با خطاب قرار دادن ذوالنوری 
نوشت: استیضاح حق اکثریت قاطع مجلس است اما ایجاد تزلزل در حاکمیت، تضعیف 
دولــت در زمان جنگ اقتصادی، نخ دادن به هــر دو نامزد انتخاباتی آمریکا برای کوتاه 
نیامدن در برابر دولت فعلی ایران و تعویق هرگونه رفع یا کاهش تحریم ها تا اســتقرار 

دولت بعدی در ایران از وظایف نماینده ای با ۲۰۴ هزار رای نیست.

جواد کریمی قدوســی، نماینده مردم مشــهد در مجلس نسبت به تحریف تاریخ 
توســط حسن روحانی هشدار دارد.کریمی قدوســی با اشاره به اظهارات اخیر حسن 
روحانی پیرامون عقلانیت و صلح امام حسن )ع( گفت: جناب روحانی! ترسوها را چه 
به صلح؛ کار آدم های ترسو تسلیم است نه مبارزه و صلح و مذاکره.وی در ادامه خطاب 
به رییس جمهور تاکید کرد: به شما پیشنهاد می کنم در چند ماه باقی مانده عمر این دولت، 
زبان در کام کشید و به کنجی بنشینید تا ملت از شر زبان شما آسوده شوند. تکرار کلام 

نسنجیده و اشتباهاتتان از عقلانیت به دور است.

محمد هاشمی رفسنجانی: 

روا نیست برای یک انتخابات آبروی انقلاب 
به بازی گرفته شود

چندی به انتخابات ریاست جمهوری سال آینده باقی 
نمانده اســت و هنوز به باور برخی شــور انتخاباتی میان 
مردم به وجود نیامده است؛ خاصه آنکه انتخابات مجلس 
در ســال۹۸ نشان داد که در حال حاضر به دلیل فشارهای 
اقتصادی که مردم اســت، رغبت بالایی برای حضور در 
انتخابات دیده نمی شود اما چه باید کرد که اعتماد عمومی 
به انتخابات بازگردد و در در ســال آینده شاهد انتخاباتی 

حداکثری باشیم؟
محمد هاشــمی رفســنجانی درباره میزان حضور 
احتمالی مردم در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: 
»در صورتی که همچنان کرونا وجود داشته باشد انتخابات 
سال آینده تحت تاثیر قرار می گیرد. به نظر من باید ساعت 
رای گیری بیش از زمان مقرر شود زیرا اگر مردم احساس 
کنند در محل رای گیری به دلیل ازدحام جمعیت مبتلا به 
کرونا می شــوند و جانشان در معرض خطر قرار می گیرد، 
جانشــان را انتخاب می کننــد و رای نمی دهند. با چنین 
شــرایطی اگر کســانی که تصمیم گیر هستند می خواهند 

انتخاباتی حداکثری برگزار شود، باید فکری بیندیشند«.
او ادامــه داد: »مســئله دیگری کــه باعث کاهش یا 
افزایش مشــارکت در انتخابات می شــود، برگزاری یک 
انتخابات ســالم و رقابتی است. مسئولان تصمیم گیر باید 
طوری رفتار کنند که همه جناح های سیاســی در شرایطی 
برابــر با هــم رقابت کنند و طوری نباشــد که یک طرف 
ســربازها تایید صلاحیت شوند و یک طرف سردارها که 
برقراری چنین حالتی به صورت مستقیم بر عهده شورای 
نگهبان است. اصلا قابل قبول نیست که از یک جناح افراد 
شناخته شــده تایید صلاحیت و وارد انتخابات شوند و از 

سوی دیگر افرادی ناشناس که هیچ رایی ندارند. «.
این فعال سیاســی درباره نوع نگاه مردم به انتخابات 
هم تصریح کرد: »مردم هم چند دســته هستند. یک دسته 
که به طور کلی با نظام مخالفند و تحت هیچ شــرایطی در 
انتخابات شــرکت نمی کنند، یک دسته که با هر شرایطی 
در انتخابات شــرکت می کنند و کاری به وضعیت سیاسی 
و اجتماعــی هم ندارد و دســته ای مهم که معمولا در هر 

انتخابات تعیین کننده هم هســتند، افرادی که بنا به شرایط 
رای می دهند. رای آنها معنادار است و می تواند در انتخابات 
سال آینده تعیین کننده باشد که از آنها آراء خاکستری هم 

یاد می شود«.
او افزود: »اکنون ســه جناح در کشور وجود دارد؛ 
جناح اعتدالی، اصولگرا و اصلاح طلب که هر ســه جناح 
موجود ســابقه اداره دولت را داشــته است و مردم هم 
بــا منش آنها آشــنایی کامل دارند و بعــد از این متوجه 
می شــوند که تفاوت شــعار و عمل چیست؛ بنابراین به 
نظر می رســد که در انتخابات سال آینده با نگاهی جامع 

دست به انتخاب بزنند«.
او درباره اینکه آیا همچنان سیاســت ائتلاف موثر و 
مفید اســت یا نه، اظهار کرد:  »اگر دو جناح از ســه  جناح 
موجود بتوانند با یکدیگر به ائتلاف برسند، برنده انتخابات 
خواهند بود. دیگر دوره وزن کشی های سیاسی تمام شده 
است و باید سرمایه های اجتماعی و علمی و اجرایی با هم 

آمیخته شود تا مردم به رای دادن قانع شوند«.
هاشــمی در آخــر درخصــوص اولویت های 

دولت آینــده هم گفت:  »عملکرد دولت آینده بســته 
بــه آن اســت که چه گــروه و چه فــردی روی کار 
بیایند. اکنــون یکی از مهم تریــن عرصه ها که دولت 
باید تکلیف آن را مشــخص کند، روابــط بین المللی 
ایران با ســایر کشورهاست. دیگر دوره آزمون و خطا 
نیست؛ از ســوی دیگر دولت باید در حوزه اقتصادی 
بســیار فعال باشــد زیرا یکــی از مهم ترین معضلات 
این روزهای کشــور بحث معیشت مردم است. اینکه 
از حــالا جناح های مختلف علیــه یکدیگر حمله کنند 
و بخواهنــد به بهانه انتقاد مســئولان نظام را تخریب 
کنند، نه تنها کمکی به کشور نمی کند که باعث می شود 
رســانه های بیگانه بگویند در نظام جمهوری اسلامی 
مســئولانش هم یکدیگر را قبــول ندارند. مثلا بعد از 
مناظره های ریاست جمهوری در سال۹۶ بنی صدر در 
یکی از شــبکه ها می گفت ما که از اول می گفتیم همه 
این هــا دزد و قاتلند. خب این بهانه را نباید به دســت 
آنها بدهیم. واقعا روا نیســت برای یــک انتخابات با 

آبروی انقلاب بازی کنیم«.

سرویس سیاسی-  محمد هاشمی رفسنجانی گفت: مسئولان تصمیم گیر باید طوری رفتار کنند که همه جناح های سیاسی در شرایطی برابر با هم رقابت 
کنند و طوری نباشد که یک طرف سربازها تایید صلاحیت شوند و یک طرف سردارها.

جلالی زاده عضو حزب اتحاد ملت: 

ائتلاف با غیر اصلاح طلب 
تیرخلاص به اصلاح طلبی است

ســرویس سیاســی- دبیر کل حزب اراده ملت ایران اسلامی، گفت: اصلاح طلبان در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از نامزد نیابتی حمایت نخواهند کرد و با نامزد اختصاصی 

خود وارد عرصه رقابت می شوند. 
»احمد حکیمی پور« با بیان اینکه اصلاح طلبان برای معرفی نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری بدون مشــکل نخواهند بود، گفت: تشــکیلات ما - حزب اراده ملت ایران - در 
انتخابات ریاســت جمهوری داوطلب اختصاصی نخواهد داشت و به سمت سیاست های 

خرد، محلی و منطقه ای و نیز انتخابات شوراها رفته است. 
دبیر کل حزب اراده ملت ایران اســلامی حضور زنان در انتخابات ریاست جمهوری 
را صرفا یک شــعار دانست و گفت: هنوز فضای سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری 
شکل نگرفته است. با توجه به مشکلات معیشتی و شیوع ویروس کرونا فعلا انتخابات برای 

مردم در اولویت نیست.  
حکیمی پور افزود: اگرچه در محافل سیاســی به ویــژه اصولگرا بحث های در مورد 
انتخابات ریاســت جمهوری مطرح اســت و آنها بر این باورند که فضا برای حضورشــان 
مهیا است و از الان خود را پیروز میدان می دانند اما اصلاح طلبان هنوز به شکل جدی وارد 

مباحث انتخاباتی نشده اند.  
وی ادامه داد: در جامعه ما به نهاد انتخابات به عنوان مهمترین عامل چرخش قدرت و 
عرصه حل و فصل منازعات، بهایی داده نمی شود و احزاب به عنوان مهمترین بازیگران این 
عرصــه، تاثیر چندانی ندارند.  بجای احزاب، گروه های ذی نفوذ قدرتمند و دارای امکانات 

شکل گرفته اند که نه رسمیت دارند و نه پاسخگو هستند. 
دبیرکل حزب اراده ملت ایران اسلامی بیان کرد: هدف اصلاح طلبان بهینه کردن ساز و 
کار انتخابات،  شفاف و پاسخگو کردن امر قدرت و سیاست در کشور است تا از این طریق 

اهداف خود و مطالبات مردم را پیگیری کنند.
حکیمی پور با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: درباره طرح جامع انتخابات 
دو دوره در مجلس شورای اسلامی کار انجام شده است و در دوره دهم هم به نتیجه نسبتا 
خوبی رســید اما فرصت از دســت رفت و قانون انتخابات هنوز اصلاح نشــده است. تا در 
کشــور ما، قانون انتخابات و احزاب با هم عجین نشــود و قانون جامعی مربوط به احزاب و 

انتخابات شکل نگیرد این مشکلات وجود دارد. 

حکیمی پور دبیر کل حزب اراده ملت ایران اسلامی: 

اصلاح طلبان با نامزد اختصاصی 
در انتخابات ۱۴۰۰ حاضر می شوند

هاشمی طبا؛ مصطفی 

اصلاح طلبان و اصولگرایان در بی برنامگی 
فرقی باهم ندارند

سرویس سیاســی-  مصطفــی هاشمی طبا گفت: 
من در حال حاضر سیاســت ائتلافــی را مفید نمی دانم و 
اصلا مهم نیست این ائتلاف بین چه گروه هایی باشد زیرا 
هیچ یک از جناح ها، احزاب و گروه ها برنامه ای برای ارائه 
به مردم ندارند و خودشــان هم نمی دانند اگر دولت را در 

اختیار بگیرند می خواهند چه کار کنند.
مدت زیادی به انتخابات ریاســت جمهوری۱۴۰۰ 
باقی نمانده اســت و هنوز معادلات انتخاباتی جناح های 
مختلف روشن نشده است و از سویی معلوم نیست میزان 
مشــارکت عمومی چگونه خواهد شد. از طرفی در مقطع 
کنونی این پرســش برای مــردم وجود دارد که باتوجه به 
مشکلات موجود دولت آینده چه اولویت هایی باید داشته 

باشد؟
مصطفی هاشــمی طبا درباره میزان مشارکت مردم 
در انتخابت ریاســت جمهوری سال آینده گفت: »به نظر 
می رسد عده ای تعمدا می خواهند مردم نسبت به انقلاب 
و حاکمیت بدبین شــوند و در انتخابات شــرکت نکنند؛ 
یعنــی علاوه بر رســانه های بیگانه برخــی هم در داخل 
سعی می کنند مردم را از شرکت در انتخابات دلسرد کنند 
زیرا باور دارند پیروزی شــان در انتخابات در گرو کاهش 
مشارکت است. شما نگاه کنید که برخی چه طور به مقامات 
دولت توهین می کنند. من با انتقاد هیچ مشــکلی ندارم و 
چه بسا خودم هم شدیدترین انتقادها را علیه دولت نوشته ام 
اما نقد با توهین، دشــنام و اتهام زنی کاملا متفاوت است. 
برخی با توهین های افسارگســیخته می خواهند ذهنیت 
مــردم را به کل نظام بدبین کنند تا در انتخابات شــرکت 
نکنند. توهین به مســئولان دولت به کل نظام برمی گردد و 
من توصیه می کنم این آقایان دست از توهین ها بردارند«.

او ادامــه داد:  »برای آنکه مردم امیدوار شــوند و در 
انتخابات شرکت کنند، همه جناح ها باید برنامه بدهند. ما 
باید فرض مان را بگذاریم که تحریم های آمریکا تا ۱۰سال 
آینده ادامه خواهد داشت و با چنین پیش فرضی برنامه ای 
بدهیم که متکی به ظرفیت های داخلی باشــد و البته موانع 
و محدودیت ها را هم ذکر کنیم. وقتی مردم ببینند که واقعا 

برنامه وجود دارد قانع می شوند که رای بدهند«.
این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا هنوز 
سیاســت ائتلاف میان نیروهای سیاسی پاسخگو است یا 
خیر، تصریح کرد: »من در حال حاضر سیاســت ائتلافی 
را مفید نمی دانم و اصلا مهم نیســت این ائتلاف بین چه 

گروه هایی باشد زیرا هیچ یک از جناح ها، احزاب و گروه ها 
برنامه ای برای ارائه به مردم ندارند و خودشان هم نمی دانند 
اگــر دولت را در اختیار بگیرند می خواهند چه کار کنند و 
در بی برنامگــی اصلاح طلــب و اصولگرا هم فرقی با هم 

ندارند«.
او پیام های امثال موسوی خوئینی ها به اصلاح طلبان 
و مردم برای مشــارکت در انتخابات را بی اثر دانســت و 
گفــت:  »تصور نمی کنم تا وقتی برنامه ای وجود نداشــته 
باشــد، پیام های دعوت به مشارکت تاثیری بر ذهن مردم 
بگذارد، خواه آن پیام را آقای موسوی خوئینی ها داده باشد 

یا هر شخصیت دیگری«.
او در پاســخ به شائبه هایی درباره اینکه برخی تمایل 
به یکدست ســازی سیاســی دارند، اظهار کرد: »هم بعید 
می دانم چنین تصمیمی وجود داشــته باشــد و هم اساسا 
یکدست ســازی در کشور متکثری مانند ایران امکان پذیر 
نیســت. اگر کسی فکر یکدست سازی را در سر پروراند، 
به یاد حزب رســتاخیز در زمان شــاه بیفتد و در نتیجه آن 
تامل کند. مطمئن باشید کسی که به دنبال یکدست سازی 

سیاسی است می خواهند انقلاب را زمین بزند«.
او همچنین درخصــوص اینکه برخی می گویند 
باید نهاد ریاســت جمهوری حذف و نظام سیاســی با 
نخســت وزیری به کار خودش ادامه دهد، خاطرنشان 
کــرد: »مــا باید تکلیف خود را روشــن کنیــم؛ اینکه 

جمهوریــتِ نظــام را می خواهیــم یــا نه؟ اگــر بنا 
باشــد نخســت وزیر جای رئیس جمهــور را بگیرد و 
نخســت وزیر با رای غیرمســتقیم مردم انتخابات شود 

جمهوریت متزلزل می شود می شود«.
او در پایــان درباره اولویت هــای دولت آینده هم 
گفــت: »ما باید ابتدا فرضیات خود را معلوم کنیم. دولت 
آینده باید به مردم صادقانه بگوید که فرض بر آن اســت 
که تحریم های آمریکا تا ۱۰ســال آینده طول می کشــد. 
اکنون که fatf هم در ایران تصویب نشــده است روابط 
بانکی ما با دنیا دچار اخلال اســت از طرفی تا الان ۲۵۰ 
شــرکت اسرائیلی در امارات حضور دارند که احتمالا تا 
۵۰۰شــرکت هم افزایش داده شــوند؛ با چنین اوضاعی 
احتمالا تا مدتی بعد با امارات هم ارتباط نداشــته باشیم. 
با درنظر داشــتن همه اینها باید صادقانه موانع موجود را 
به مردم گفت و البته راهکارهایی که در چنین شــرایطی 
می تواند منجر به بهبود اوضاع شد را هم بگوییم تا مردم 
بدانند قرار اســت کشــور چه مسیری را طی کند. افزون 
بر این مهم ترین اولویت های دولت بعد باید سامان دادن 
اوضاع اقتصادی، مشــخص کردن سیاســت بین المللی 
ایران و بحث محیط زیســت باشــد زیرا در مورد آخر 
هم مشــکلات بســیاری اهم از معضــلات موجود در 
کشــاورزی یا نابودی آب های زیرزمینی وجود دارد که 

باید به سرعت فکری به حال شان کرد«.

سرویس سیاســی- یک عضو کمیسیون اصل 
۹۰ مجلــس شــورای اســلامی از بررســی تحقیق 
و تفحــص دربــاره قراردادهــای نفتــی و صنعت 
خودروســازی در ایــن کمیســیون در هفته آینده 

خبر داد. 
»ســید نظام الدین موسوی« نماینده اصولگرای 

مجلس یازدهم طی پیامی در صفحه شــخصی خود 
در پیام رســان توئیتر  نوشــت:  هفته آینده از طریق 
کمیســیون اصل۹۰ مجلس، دو پرونــده مهم را به 
جریــان خواهیم انداخــت: اول، تحقیق و تفحص 
از قراردادهــای نفتــی و دوم، تحقیق و تفحص از 

خودروسازی. صنعت 

ســخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
حجت الله فیروزی نیز اوایل مهرماه از آغاز بررســی 
طــرح تحقیــق و تفحص از خودروســازی در این 
کمیســیون خبر داده و قیمت، کیفیت و نحوه عرضه 
خــودرو در کشــور طی ســال های گذشــته را از 
موضوعــات مورد انتقاد نمایندگان اعلام کرده بود.

نماینده اصولگرای مجلس یازدهم خبر داد؛

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پرونده خودروسازی 
و قراردادهای نفتی را بررسی می کند


